
C I T T A’   DI   M O L F E T T A

PROVINCIA DI BARI
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

      N. 129 del 06/08/2012

O G G E T T O
Programma Luci e Suoni a Levante 2012. Integrazione.

L’anno duemiladodici, il giorno sei del mese di agosto nella Casa Comunale, legalmente convocata, si 

è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

AZZOLLINI Antonio -  SINDACO - Presente

UVA   Pietro - ASSESSORE - Assente 

PETRUZZELLA Pantaleo - ASSESSORE - Presente

BRATTOLI Anna Maria - ASSESSORE - Assente

LA GRASTA Giulio - ASSESSORE - Presente

MAGARELLI Mauro G.ppe - ASSESSORE - Presente

SPADAVECCHIA Vincenzo - ASSESSORE - Presente

PALMIOTTI Michele - ASSESSORE - Assente

CAPUTO Mariano - ASSESSORE - Presente

ROSELLI Luigi - ASSESSORE - Presente

Presiede: Sen. Azzollini Antonio – Sindaco

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che:

- con deliberazione n. 93 del  25 giugno 2012 è stato approvato il  programma di 

“Luci e Suoni a Levante 2012”;

- nello stesso provvedimento vi era espresso riferimento ai concerti di Nina Zilli  e 

Pino  Daniele,  eventi  organizzativamente  e  finanziariamente  ma  compresi  nella 

programmazione di “Luci e Suoni e Levante 2012”;

- con nota prot. n. 46219 del 6 agosto è stata comunicata la disponibilità di due 

agenzie di spettacolo ad effettuare i concerti di Nina Zilli per sabato 1° settembre e Pino 

Daniele per sabato 22 settembre;

- con  nota  prot.  n.  46221 del  6  agosto  2012 la  Bass  Culture  ha comunicato  la 

disponibilità a realizzare il concerto di Nina Zilli richiedendo la partecipazione economica 

del Comune di Molfetta nella misura di € 15.000 + IVA;

- con nota prot.  n. 46224 del 6 agosto 2012 la Delta Concerti  ha comunicato la 

disponibilità  a  realizzare  il  concerto  di  Pino  Daniele  richiedendo  la  partecipazione 

economica del Comune di Molfetta nella misura di € 30.000  IVA compresa;

- Rilevato che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli  obiettivi 

programmatici,  il  concorso  del  Comune finalizzato(  art.4,  lettera  K),  a  “promuovere e 

sostenere  le  iniziative  adeguate  per  l’organizzazione  del  tempo libero  con  particolare 

riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e ...”;

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art.49 del T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 

del 18.08.2000, dal Dirigente Settore AA.GG. e Cultura, in ordine alla regolarità tecnica 

del presente provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del provvedimento da 

parte del Dirigente del Settore Economico Finanziario;

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000

Visto lo Statuto Comunale;

Ad unanimità di voti resi per alzata di mano;



DELIBERA

Per  tutto  quanto  in  narrativa  premesso  che  qui  si  intende  integralmente 

richiamato 

1. Approvare la partecipazione finanziaria dell’ente per la  realizzazione dei concerti  di 

Nina  Zilli  e  Pino  Daniele,  eventi  già  inseriti  nell'evento  culturale  “Luci  e  Suoni  a 

Levante”, manifestazione approvata con atto di G.C. n. 93/2012.

2. Stanziare la  contribuzione finanziaria di €  18.150,00 IVA compresa, per  il concerto di 

Nina Zilli in data 1° settembre e di € 30.000,00 IV A compresa, per il concerto di Pino 

Daniele in data 2 settembre.

3. Dare mandato al Dirigente AA.GG. di procedere alla predisposizione degli atti per la 

liquidazione degli oneri a carico dell’Ente previa presentazione di apposito rendiconto 

finanziario corredato da documentazione probatoria delle spese sostenute.

4. Prevedere   l’eventuale  erogazione  di   anticipazione  della  contribuzione,  da 

corrispondere su presentazione  di  fattura,  prima della  realizzazione  dell'evento  per 

esigenze correlate agli spostamenti degli artisti .

5. Determinare  che  l’impegno  di  massima  complessivo  a  carico  del  Comune   di  € 

48.150,00 graverà  anche sui  capitoli  di  spesa il  cui   finanziamento a destinazione 

vincolata riviene da sponsorizzazioni.

6. Demandare al Dirigente del Settore Sicurezza l’organizzazione di ogni utile forma di 

collaborazione  degli  operatori  di  P.M.  per  lo   svolgimento  delle  manifestazioni  nel 

rispetto delle contingenti problematiche correlate al traffico, al parcheggio ed all'ordine 

pubblico.

7. Incaricare il Dirigente del Settore LL.PP.  di fornire  il supporto logistico necessario.

8. Demandare  alla  ASM  ed  alla  Multiservizi  di  porre  in  essere  ogni  utile  forma  di 

collaborazione per la buona riuscita delle manifestazioni.

9. Disporre così come per tutte le manifestazioni  inserite nell’evento culturale “Luci e 

Suoni a Levante 2012” l’occupazione di suolo pubblico senza oneri.

10. Incaricare  il  Settore  Sicurezza di  acquisire,  laddove previsto,  il  parere  dell’apposita 

commissione di vigilanza pubblico spettacolo previa  presentazione in tempo utile di 

tutta la documentazione prevista per la realizzazione di spettacoli in luogo pubblico.



11.Nominare  Responsabile  del  procedimento  la  sig.ra  Rosa  Losito  dell’Ufficio  di 

Gabinetto.

12.Trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Dirigente  Settore  AA.GG.,  al 

Dirigente Settore Finanze, al Dirigente Settore Sicurezza ed all'Ufficio di Gabinetto.



all’originale seguono le firme

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 14/08/2012 al  29/08/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000.

Copia conforme per uso amministrativo

Dal Municipio 14/08/2012

IL SEGRETARIO GENERALE

      f.to  Dott. Michele Camero

Il sottoscritto Segretario Generale

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267;

Visti gli atti d’ufficio

A T T E S T A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________

 

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°);

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°);

IL SEGRETARIO GENERALE

lì, __________ F.to    dott. Michele Camero

Per l’esecuzione

Al Sig. Segretario generale

Al Sig. Direttore di ragioneria

Al Sig. __________________


